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“2024 Bicentenario de Coahuila; 200 afios de grandeza”

Oficio No. SEFIN/1203/2024
Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 02 de octubre de 2024

DIP. LUZ ELENA GUADALUPE MORALES NUNEZ
PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL
H. CONGRESO DEL ESTADO DE COAHUILA
PRESENTE.-

Por medio del presente y con fundamento en lo establecido en el articulo 84,
fraccion XIV de la Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, me permito
hacer entrega de los Informes Financieros correspondientes a los meses de octubre 2023
a junio del afio en curso.

Sin otro asunto de momento, me despido manifestdndole como siempre la seguridad de
mi distinguida consideracion y respeto.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION”
EL SECRETARIO DE FINANZAS

Secretar(a
de Finanzas
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En cumplimiento de lo establecido en el articulo 84 fraccion XIV de la
Constitucion Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los
compromisos por la transparencia y rendicion de cuentas del C.
Gobernador Constitucional, Ing. Manolo Jiménez Salinas se presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 31 de marzo de 2024

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de
Coahuila de Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petréleo y
el aumento del precio del dolar implicando poner en operacioén estrategias y
acciones orientadas a disminuir el impacto en el Estado.

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la politica
economica del Gobierno Federal, en sus afos de gestion ha realizado
acciones para promover al Estado como un lugar seguro para la inversion
privada e infraestructura moderna y eficiente; asi generando nuevos
empleos e incrementando la inversién privada en actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es
el aumento de su capacidad recaudatoria, aunado a otras fuentes de
ingresos, han permitido una mejoria en sus ingresos y ademas fomentar
una cultura de responsabilidad fiscal a los contribuyentes.

En la ejecucion del gasto se ha dado prioridad a los proyectos de mayor
impacto econdmico y social para poder asi activar la actividad econdmica,
ayudar a la parte mas vulnerable de la poblaciéon y tomar parte de la
implementacion de las Reformas Estructurales.
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Estado de Ingresos y Egresos Base Devengado
31 de Marzo de 2024

l. Ingresos
Ingresos Federales

Ingresos Recursos Ramo 33
Fondos Distintos de Aportaciones

Recursos por Convenios

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Otros Ingresos
Suma Ingresos Propios

Il. Ingresos por Financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
Suma Ingresos por Financiamiento

Total de Ingresos

Mensual
1,857,492,109
818,854,713
6,508,147
623,987,229

3,306,842,198

994,238,130
144,047,880

1,138,286,010

Acumulado

7,659,213,196
2,481,865,937

19,078,368
1,196,766,730

11,256,924,231

3.717,750,737
474,326,862

4,192,077,599

4,445,128,208

15,449,001,831




COAHUILA

)) PA" DELANTE )o

Estado de Ingresos y Egresos Base Devengado
31 de Marzo de 2024

II. Egresos

Senvicios Personales

Materiales y Suministros

Senvicios Generales
Transferencias, Ayudas Y Subsidios
Bienes Muebles e Inmuebles
Inversion Publica

Inversion Financieras
Participaciones y Aportaciones
Deuda Publica

Total de Egresos

Remanente por Ejercer

S

C.P. José Antonio Gutiérrez

x Rodriguez
Secretario de Finanzas

Mensual Acumulado

715,952,354 2,016,645973
46,842 986 97123634
23,361,948 387,396,965
1,871,893,029 5533459173
88,325,018 88,429,998
412,161,090 424,345 551
893,802,304 2.536,837,927
23,985,309 864,381,479
4,076,324,038 11,948,620,699
368,804,170 3,500,381,131

C.P. Lu
Subs

?/ uilar Hernandez
cpetaria de Egresos
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Deuda Publica Bancaria Directa

31 de Marzo de 2024

MILES DE PESOS

Banco

Banca Comercial

Banobras
Banorte (1)

BBVA Mexico
Santander

Banca de Desarrollo
Cupdn Cero (596,929)
Total Créditos

Reservas

Deuda Pubica Bancaria Neta

(1) Incluye crédito corto plazo.

Fuentes de informacion:

1. Estado de Ingresos y Egresos. Direccién General de Contabilidad Gubernamental.

Acumulado

Amortizacion

4,974
1,852
904
452

Intereses

457,494
237,128

83,213
48,608

12,843

2. Deuda Publica Bancaria. Direcciéon General de Politica de Crédito.

Saldo

21,992,568
10,186,552

3,998,649
1,999,324

38,177,093

806,475

37,370,618
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Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revisiéon por la Auditoria
Superior del Estado y por un despacho contable externo, encargado
de dictaminar los estados financieros del Gobierno del Estado de
Coahuila de Zaragoza.

La informacion contenida en el presente documento se encuentra
publicada en el portal de internet de Secretaria de Finanzas
www.sefincoahuila.gob.mx.
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